
Beretning fra 

generalforsamling den 05.02.09 

 
Der var været mange aktiviteter i gang i årets løb, som jeg kun kort vil komme ind på, idet jeg 
nævnte det ved standerstrygningen. Jeg vil hellere fortælle lidt om, hvad vi som bestyrelsen 
har gjort i det år, der er gået. Jeg synes, at vi har haft et godt samarbejde i bestyrelsen, som 
jo består af: Marianne Æbelø, Annelise Furdal, Ulla Jensen, Christian Geerthsen, Jesper Hansen 
og undertegnede. Siden oktober har vi været uden en rochef, idet Annemette flyttede fra 
byen. Vi holder møde en gang om måneden. 
 
Men for lige at vende tilbage til årets gang, så har vi afholdt  

• introduktionsweekend  
• Sønderjysk kaproning  
• Sankt Hans  
• Kanindåb  
• Barsø tur  
• Rafelaften 
• Sundhed og velvære aften 
• Lagkageroning i anledning af klubbens 88 års fødselsdag. 
• Plus alle vores roture 

 
På sidste generalforsamling valgte vi at tage en årlig betaling for leje af et skab i 
omklædningsrummene. Det har gjort, at der nu er blevet ryddet op, og nye har fået et skab. 
Vi vil ifm udsendelse af kontingent opkræve leje af skab. Så hvis der er nogen, der på 
nuværende tidspunkt ved, at de ikke ønsker et skab, kan I fravælger til mig. 
 
Der er også strammet op på reglerne for at leje klubhuset. Kun medlemmer kan leje. Det 
koster 250 kr for optil 3 timer derefter kr. 750. Foreningen har også mulighed for at leje. 
 
Folketinget vedtog i 2005 en lov med krav om at indhente børneattester i forbindelse med 
trænere, der er i kontakt med børn under 15 år. Og på opfordring fra DFfR har vi fået lavet 
disse børneattester, så vi er sikre på, at de af vores medlemmer, der har med vores 
ungdomsroerne at gøre, er ok, hvilket vi heller ikke var i tvivl om. Dog skal vi lige have 
strammet op omkring vores livreddere. 
 
Vi synes også, at vi har fået en bedre struktur på ved afholdelse af vores ro instruktions-
weekend. Det forløb rigtig godt med lidt teori, roning, aflæggelse af svømmeprøve mm. Den 
18. + 19. april afholder vi igen ro instruktionsweekend, og vil meget gerne havde hjælp til det 
af både instruktører og roere. 
 
Vi har fra 1. januar valgt, at det koster 100 kr. for at få en nøgle til klubhuset. Dvs, at der ikke 
gives penge retur mere ved en evt. udmelding eller aflevering af nøgle. Det er lettere at 
håndtere på den måde for os. Det gælder for både gamle og nye nøgler. 
 
Kanindåben har vi også ændret lidt på. Ikke på selve dåben, men lige efter når de nye roere 
og ro karlene er blevet rene, afholder vi frokost for alle og især for familien til den nye roer. 



Dvs det er andet år i træk, hvor vi har gjort det på den måde. Det er en rigtig god og hyggelig 
måde at afslutte dåben på. Så det er en ny tradition, vi gerne vil holde fast i. 
 
Den største forandring har nok været beslutningen om at lave klubbens hjemmeside om. Vi fik 
et godt tilbud af Søren, som vi ikke kunne sige nej tak til. Jeg håber, alle har været inde og 
kigge, da det absolut er et besøg værd.  
Der er uddelt kajaklicenser til de, der ror kajak. Det betyder, at de kan ro i en hver andet klud, 
og kan bevise hvad de har ret til. F.eks at være instruktør. 
 
Jeg vil lige minde om, at vi den 20. + 27. marts afholder svømmeprøve. Vi erkender blankt, at 
vi har haft lidt rod i listen, men det skulle der være styr på nu. Så vi vil lave nogle beviser, 
som I vil få udleveret, når I aflægge svømmeprøve. Vi opfordrer alle til at aflægge 
svømmeprøve. 
 
I mandags afholdt vi sønderjysk møde, hvor den nye struktur blev fremlagt. Haderslev roklub 
vil komme til at stå for en del ting. Men da opgaven med forplejning skulle uddelegeres, var 
der ikke ret mange der bød ind, for at sige det pænt ingen hænder var oppe. Jeg synes, at vi 
har haft mange opgaver her de to sidste år, så jeg meldte også pas.  Det endte med at Kirsten 
fra Jels påtog sig opgaven, selv om hun har nok at se til i kaproningsudvalget. 
  
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til bestyrelsen og til alle der yder en stor indsats 
i årets løb, uden jeres hjælp ingen roklub. 
 
 

Valg  

 

Langtursudvalg: 
 
Jens Holm 
Niels Henning Christensen 
Søren Johansen 
Lis Poulsen 
 
Festudvalg: 
Bente Christensen 
Ulla Jensen 
Anette  Krenzen 
 
Ungdomsudvalg:  
? 

 

Vinterroningsudvalg: 
Gerd Larsen 
Børge Bang 
Bente Christensen 



 

Eventuelt 

 
Indsatspokalen 

 
Vi vil i år uddele indsatspokalen. Det har været meget svært, at udpege en person frem for en 
anden, fordi alle gør det bedste.  Så valget har været svært, men vi synes dog, at vi fandt en 
måde at påskønne et kæmpe arbejde på. 
 
Vi vil uddele pokalen for et stort, til tider ensomt arbejde, hvor det kræver opfindsomhed, lidt 
dygtighed og en portion nysgerrighed. Også lidt færdigheder og interesse for it blandet med 
lidt kreativitet. 
 
Disse kompetencer synes vi, at to af vores medlemmer opfylder. Valget er faldet på Carsten 
Yndigeng og Søren Johansen. Carsten har i mange år været ophavsmanden bag vores gamle 
hjemmeside og vores klubblad. Et arbejde han har gjort rigtig godt.  
 
Søren kom så med et tilbud om at lave hjemmesiden lidt mere up to date og med flere 
mulighed, for at opdatere nyheder. Efter sammen råd med både Carsten og Søren valgte vi, at 
få vores hjemmeside ændret. Jeg kunne forstille mig, at det har været et stort arbejde.  
 
Så derfor vil jeg gerne se Carsten og Søren heroppe. I må deles pænt om pokalen evt ½ år af 
gangen. 
 
Skal vi give dem en stor hånd. 
 
EVT.: 

Meddelelser 

 
Der er motionskaproning i Vejle for 65+ den 18.08.09. 
 
Der er langdistanceløb i Sønderborg den 13.06.09, så I kan begynde at træne allerede nu. 
 
Vi har Spar Bonde aften den 26. februar. 
 
HUSK der er klubaften hver torsdag. Tirsdag aften træner damerne og torsdag aften herrerne, 
hvor alle er meget velkommen. 


